Администрация

муниципального образования

Октябрьский район

Оренбургской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ № 250
от «06» декабря 2016 г.

О проведении акции
«Родители сдают ЕГЭ»

В целях психологической подготовки родителей и выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций Октябрьского района к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ)
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести акцию «Родители сдают ЕГЭ» 10 декабря 2016 года.
2. Определить следующий регламент проведения экзаменов:
- начало экзаменов – 10.00 часов;
- продолжительность экзаменов – 3 часа (математика базового уровня), 3 часа 30 минут (русский язык);
- время, затраченное на инструктаж участников, вскрытие пакетов с контрольно-измерительными материалами и заполнение регистрационных бланков, в продолжительность экзаменов не включается.

3. Провести экзамены в соответствии с Порядком проведения государст-венной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400), допустив отступление в части упаковки экзаменационных материалов в аудиториях и автоматизации рассадки участников.
4. Провести акцию «Родители сдают ЕГЭ» на базе ППЭ-111 – МБОУ «Октябрьская СОШ» (с. Октябрьское, ул. Лесная, д. 2).
5. Утвердить состав организаторов в пункте проведения акции (Приложение 1).

6. Утвердить состав общественных наблюдателей в пункте проведения акции (Приложение 2).

7. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий по проверке работ, выполненных участниками акции (Приложение 3).
8. Определить место для хранения контрольно-измерительных материалов до выдачи, выполненных участниками акции работ до передачи их председателям муниципальных предметных комиссий, проверенных работ – сейф в отделе правового и кадрового обеспечения МКУ «Комплексный центр по обслуживанию образовательных учреждений Октябрьского района» (далее – МКУ КЦООУ).
9.  Заведующему отделом методической работы МКУ КЦООУ Резановой Е.Н.:
9.1. Получить, с соблюдением режима информационной безопасности, конт-рольно-измерительные материалы, направленные из министерства образования области по защищенной почте.

9.2. Осуществить печать и тиражирование контрольно-измерительных материалов, исходя из количества участников акции.

9.3. Обеспечить ППЭ пакетами для упаковки экзаменационного материала.
9.4. Обеспечить участников акции бланками и черновиками.
9.5. Организовать общественное наблюдение в пункте проведения акции.
9.6. Организовать проверку работ, выполненных участниками акции, муниципальными предметными комиссиями.
                                           Срок: 12 декабря 2016 года, 10.00 часов
9.7. Обеспечить информационное сопровождение процесса подготовки и проведения акции «Родители сдают ЕГЭ». Направить информацию о количестве публикаций в муниципальных СМИ в министерство образования области.
Срок: до 13 декабря 2016 года
9.8. Довести результаты проверки работ до каждого участника индивидуально.
10. Руководителю пункта проведения акции Матракшиной С.Г.:
10.1. Провести распределение участников акции и организаторов по аудиториям.
11.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
11.1. Обеспечить доставку родителей выпускников в пункт проведения акции.
11.2. Обеспечить наличие у каждого организатора в ППЭ-111 и члена муниципальной предметной комиссии документа, удостоверяющего личность.
12. Директору МБОУ «Октябрьская СОШ» Поповой И.В. подготовить аудитории для работы муниципальных предметных комиссий по проверке работ, выполненных участниками акции «Родители сдают ЕГЭ».
13.  Назначить ответственной за проведение акции «Родители сдают ЕГЭ» на территории Октябрьского района Резанову Е.Н., заведующего отделом методической работы МКУ КЦООУ.
14.  Возложить на председателей муниципальных предметных комиссий Гуляеву Л.П. и Харину С.Н. ответственность за обеспечение информационной безопасности и объективности проверки работ участников акции.

15.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник УООиП

                                                             С.Н. Попов
                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                   к приказу УООиП

                                                                                                   от 06.12.2016 г. № 250
Состав  организаторов
в пункте проведения акции «Родители сдают ЕГЭ»
      Руководитель ППЭ – Матракшина Светлана Геннадьевна, ведущий специалист управления образования, опеки и попечительства
 Технический специалист – Воропаев Виталий Борисович, заместитель директора по ИКТ МБОУ «Октябрьская СОШ»
Организаторы в аудиториях:
1.  Камынина Людмила Васильевна, учитель биологии МБОУ «Октябрьская СОШ»

2.  Камынина Людмила Николаевна, учитель географии МБОУ «Октябрьская СОШ»

3.  Каньшина Галина Анатольевна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Октябрьская СОШ»

4.  Карягина Елена Сергеевна, учитель географии МБОУ «Октябрьская СОШ»

5.  Климова Елена Михайловна, заместитель директора по патриотическому воспитанию МБОУ «Октябрьская СОШ»

6.  Митрофанова Анна Владимировна, учитель-дефектолог МБОУ «Октябрьская СОШ»
7. Нефедова Варвара Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Октябрьская СОШ»
8. Смирнова Ирина Анатольевна, учитель химии МБОУ «Октябрьская СОШ»
Организаторы вне аудиторий:
1.  Антропов Александр Анатольевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Октябрьская СОШ»

2.  Волохова Татьяна Владимировна, социальный педагог МБОУ «Октябрьская СОШ»

3. Гильмиярова Наталья Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
4. Дорогавцева Ольга Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
5. Кильдяшева Марьяш Камбаровна, педагог-психолог МБОУ «Октябрьская СОШ»
                                                                                                   Приложение 2
                                                                                                   к приказу УООиП

                                                                                                   от 06.12.2016 г. № 250
Состав общественных наблюдателей

в пункте проведения акции «Родители сдают ЕГЭ»
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1.
	Байгильдина

Айгуль

Зуфаровна
	-
	Домохозяйка

	2.
	Гусаренко

Наталья

Николаевна
	Магазин «Ксюша»
	Индивидуальный

предприниматель,

председатель родительского комитета МБОУ «Булановская СОШ

им. И.И. Таранова»

Приложение 3
к приказу УООиП

от 06.12.2016 г. № 250
Состав

муниципальных предметных комиссий

по проверке работ, выполненных
участниками акции «Родители сдают ЕГЭ»
Русский язык
1. Гуляева Людмила Павловна, методист по гуманитарным дисциплинам МКУ КЦООУ, председатель
2. Сисенова Ляззат Аубакировна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «Краснооктябрьская СОШ», руководитель РМО
3. Стрельникова Светлана Егоровна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская СОШ»
4. Хорьякова Людмила Валентиновна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская СОШ»
Математика
1.  Харина Светлана Николаевна, методист по точным дисциплинам МКУ КЦООУ, председатель
2. Гришкевич Любовь Васильевна, учитель математики высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская СОШ»
3. Жамбакова Айжана Куангалеевна, учитель математики первой квалификационной категории МБОУ «Октябрьская СОШ»